АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Чуфарово

20.08.2012г.                                                                                                   № 55а

Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий

на финансирование муниципальной адресной  программы

по капитальному ремонту многоквартирных домов в 2012г.

 На основании Жилищного кодекса Российской Федерации,

Бюджетного кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федерального закона № 185-ФЗ от 21 июля 2007 года «О фонде

содействия реформированию жилищного хозяйства»,   закона Ульяновской

области от 06.05.2006г. № 54-ЗО «Об утверждении Концепции

реформирования жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области

на 2006-2010 годы»  и согласно Устава муниципального образования

Чуфаровское городское поселение и для регламентации расхода и учета

денежных средств выделенных на эти цели:

 1. Утвердить Порядок предоставления и расходования субсидий,

выделенных из бюджета муниципального образования «Вешкаймский

район» бюджету муниципального образования Чуфаровское городское

поселение на финансирование муниципальной адресной программы

«Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории

муниципального образования Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области на 2012 год» утвержденной

Постановлением Администрации муниципального образования Чуфаровское

городское поселение от 25.04.2012 года № 21, согласно приложению.

 2. Постановление вступает в законную силу после подписания и

подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

муниципального образования

Чуфаровское городское поселение                                                    Г.В.Фалова

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Чуфаровское городское поселение

от 20.08.2012г № 55а

ПОРЯДОК

предоставления и расходования субсидий, выделенных из бюджета

муниципального образования «Вешкаймский район» бюджету

муниципального образования Чуфаровское городское поселение на

финансирование муниципальной адресной  программы «Проведение

капитального ремонта многоквартирных домов на территории

муниципального образования Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области в 2012 году».

 Настоящий Порядок регламентирует расходование и учет денежных

средств на предоставление субсидий, выделенных из бюджета

муниципального образования «Вешкаймский район» (далее – субсидии) на

реализацию муниципальной адресной программы «Проведение капитального

ремонта многоквартирных домов на территории   муниципального

образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района

Ульяновской области в 2012 году».

 1. Главным распорядителем субсидий является администрация

муниципального образования «Вешкаймский район»,  получателем –

администрация муниципального образования Чуфаровское городское

поселение Вешкаймского района.

 2. Перечисление субсидий муниципальному образованию Чуфаровское

городское поселение осуществляется в пределах лимитов бюджетных

ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования

Чуфаровское городское поселение на 2012 год.

 3. Ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным,

администрация муниципального образования Чуфаровское городское

поселение,  предоставляет отчет о выполнении мероприятий по

утвержденной форме, финансовому управлению администрации

муниципального образования «Вешкаймский район».

 4. Субсидии перечисляются финансовым управлением администрации

муниципального образования «Вешкаймский район»  на счет администратора

доходов муниципального образования Чуфаровское городское поселение.

 Учет операций, связанных с использованием средств, осуществляется

на лицевых счетах администрации муниципального образования

Чуфаровское городское поселение, открытых в финансовом управлении

администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

 5. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на

другие цели.

 6. Контроль за целевым использование денежных средств  и

ответственность за их нецелевое использование, осуществляет

Администрация муниципального образования Чуфаровское городское

поселение Вешкаймского района Ульяновской области.